
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ИЖЕВСКА  

ИЖ КАР ДУМА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20 июня 2024 года  № 567 

 

 

О внесении изменения в решение 

Городской думы города Ижевска от 17 

февраля 2011 года №63 «Об 

утверждении структуры 

Администрации города Ижевска»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом                   

9 части 2 статьи 26, статьей 41 Устава города Ижевска, Городская дума города Ижевска 

РЕШАЕТ: 

Внести в решение Городской думы города Ижевска от 17 февраля 2011 года №63 

«Об утверждении структуры Администрации города Ижевска» следующее изменение: 

Утвердить структуру Администрации города Ижевска в новой редакции 

(прилагается). 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Ижевск» Д.А. Чистяков 

 

 

 

Председатель Городской думы города Ижевска Ф.И. Губаев 

 



 2 

Утверждена  решением  

Городской думы города Ижевска  

от 20 июня 2024 года № 567 

 

СТРУКТУРА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

I. РУКОВОДСТВО 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» 

Заместитель Главы Администрации - начальник Управления финансов 

Заместитель Главы Администрации - начальник Управления благоустройства и охраны 

окружающей среды  

Заместитель Главы Администрации города Ижевска по ЖКХ и строительству 

Заместитель Главы Администрации города Ижевска по социальной политике 

Заместитель Главы Администрации города Ижевска 

Заместитель Главы Администрации - Руководитель аппарата Администрации города 

Ижевска 

Заместители Руководителя аппарата Администрации города Ижевска 

 

II. ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ - АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНОВ ГОРОДА, 

ЯВЛЯЮЩИЕСЯ СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ИЖЕВСКА 

Администрация Индустриального района города Ижевска 

Администрация Ленинского района города Ижевска 

Администрация Первомайского района города Ижевска 

Администрация Октябрьского района города Ижевска 

Администрация Устиновского района города Ижевска 

 

III. ОТРАСЛЕВЫЕ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ) ОРГАНЫ - СТРУКТУРНЫЕ 

ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

Главное управление архитектуры и градостроительства 

Информационно-аналитическое управление 

Правовое управление 

Управление организации работы руководства  

Управление по делам архивов 

Управление кадровой политики 

Управление общественной безопасности 

Управление имущественных отношений и земельных ресурсов 

Управление строительства 

Управление благоустройства и охраны окружающей среды  

Управление ЖКХ 

Управление образования 

Управление ЗАГС 

Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике 

Управление по социальной поддержке населения, делам семьи, материнства и детства 

Управление по культуре и туризму 

Управление экономики и инвестиций 

Управление финансов 


